
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANÍAS 

RESOLUCION No 08,SC.ICL.151. 

Dr. Cristina Guerrero Aguirre. 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 

CONSIDERANDO:    

   

  

    
    
    

    

    

    

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de codificación del contrato constitutivo y reforma de estatutos de la compañía 

RMALEMANA C.A, otorgada ante el Notario Cuarto del Cantón Loja el 8 de julio del 
2008, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Memorando No: 08.SC.ICL.UJ.157 
de fecha 17 de julio del 2008 ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 
ompañías Subrogante mediante Resolución No.ADM-08244 de 14 de julio del 2008. 

RESUELVE: 

RTICULO PRIMERO- APROBAR la codificación del' contrato constitutivo y la 

forma de estatutos de la compañía FARMALEMANA C.A. En los términos 
“constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 

ublique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Cantón 
oja. 

RTICULO SEGUNDO- DISPONER que el Notario Cuarto del Cantón Loja, tome 
ota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
onstitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las 
opias las razones respectivas. 

RTICULO TERCERO. - DISPONER que e! Registrador Mercantil del Cantón Loja, 
nscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
onstitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
ste artículo 

umplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
Ública respectiva 

   
  

COMUNIQUESE- DADA y firmada/eh el Cantón Loja el 17 de julio del 2008 

  

LG 
EXP.6066 

CN



  

DOY FE: 

De haber dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo SEGUNDO 
de la Resolución que antecede. 
Loja, 21 de julio de 2008. 

  

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA, 
Queda inscrita la Resolución Aprrobátobia que antecede en el 

REGISTRO DE COMPAÑIAS DEL AÑ O 2008, bajo la partida No.. 5 89 

y 8notada en el rep ertorio con el Na. 2192, juntamente con- 

la Escritura Pública de codificación del contrato constituti 

vo y reforma de estatutos de la Compañta FARMALEMANA Colo, > 

celebrada en la Notaría Cuarta del Cantén Loja, de fecha 8 de 

julio del 2008," Se marginó. 

Lo ja, 22 de julio del 2008. 

  

ESTSTRO MERCANTE 
CARTON LOJA   

  

    / 
Ds, 7 ¿liz Deladinos Diao ende 

REGISTRADOR MERCANTE 
SANTON LOZA


